CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
RuaDona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJN° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO NU 052/2023

DO VEREADOR: JOSÉ FERREIRA DE SOUSA
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

oVereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vemREQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio CésarBruno Teixeira Filho, como

também ao Secretário de Infraestrutura Sr. Flávio César Bruno Teixeira, solicitando a

implantação do sistema de abastecimento de água nas localidades de Muquém eBarrenta,

reiterando, desta forma, os requerimentos de n° 041/2021 e n° 159/2022, aprovados,

respectivamente, em 26/02/2021 e 13/04/2022.

JUSTIFICATIVA

É um recurso natural essencial como meio de vida de várias espécies vegetais e

animais, permitindo melhoria na qualidade de vida, principalmente em regiões onde sua oferta

é restrita.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 23 de fevereiro de 2023.

f iIDO' 1f.p~·J..-0c c: Sou.SD(
JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPA~~
DE AMONTADA

ooAprovado.
( ) Oesaprovado.
( )Arquivado.

Em, Jl{ I ~J_ I ~~'
preslnte .'. , .

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoem:~ _AL/:JQJ3
Servidor ~
Matrícula-: --h-t~r"--'---~